
Info/Preisliste ab 01.02.2023 

Abgabe- und Abholzeiten:  
  
Montag – Freitag:           7.00-10.00 Uhr und 17.00-19.30 Uhr 
Samstag:                9.00-10.00 Uhr und 17.00-18.00 Uhr  
Sonn-u. Feiertage:      17.00-18.00 Uhr 
 
Besichtigungen sind nur nach Vereinbarung möglich (Kostenlos) 
Kontakt: info@animal-heights.de  oder Kontaktformular auf www.animal-heights.de  
Beim Abholen und/oder Bringen außerhalb der Öffnungszeiten werden 30€ berechnet. 
 
Alle Preisangaben sind inkl. MwSt. Pensionspreis nicht im Voraus zu entrichten.  

Preise Tagespension/ Daycare 
Im Haushalt  bis 10 Tage/Monat Ab 10 Tage/Monat Ab 20 Tage/Monat 
1 Hund 35€ 28€ 21€ 
2-ter Hund  25€ 20€ 15€ 
Jeder weitere Hund 15€ 15€ 15€ 
Einzelbetreuung  55€ 44€ 33€ 

 
Absagen/Storno Daycare:  Bis 48h im Voraus: Kostenfrei  
   24h vorher:  20 € 
   Weniger als 24h: 100%  
 

Preise Over NightCare /24h 
 
 
 
 

      
 
 

Absagen/Storno OVNC: bis 28 Tage vorher Kostenfrei 
         bis 14 Tage vorher 50% 
         unter 14 Tagen      100%   

 

Mögliche Zusatzleistungen  
Zusätzl. Aufwand bei unerwarteter Läufigkeit  +18€/Tag 

Zimmerreinigung + Desinfektion aus 
medizinischen oder anderweitigen Gründen   

+25€ 

Fahrt zum hauseigenen Tierarzt  
(Pauschal) 

30€+ TA- 
Kosten 

Medikamentengabe 
Trojaner 

+3€/Tag 
2,50€/st. 

Abholen/ Bringen durch uns  1,50€/km  
Waschen, Kämmen, Föhnen je 30min 40€ 

Kämmen  20€/Tag 
Futter             

Kleine Portion (Vet-Concept Nass oder Trocken) 
Große Portion (Vet-Concept Nass oder Trocken) 

Kleine Portion Magen-Darmfutter VC 
Große Portion Magen-Darmfutter VC 

 
3€ 
5€ 
4€ 

6,50€ 

Im Haushalt: Der 7-te Tag ist Gratis 
1 Hund 45€ 
2-ter Hund  35€ 
Jeder weitere Hund 25€ 
Einzelbetreuung 65€ 
Übernachtungen  
1 Nacht/ 1 Hund 25€ 



 
Probetag/ Gruppeneingliederung 
 
Da es uns ein besonderes Anliegen ist, dass sich Ihre Lieblinge bei uns rundum Wohlfühlen, ist ein Probetag eine Grundvoraussetzung  
für eine reguläre Betreuung durch uns. An diesem Tag strukturieren wir unseren Pensionsablauf so, dass es für den Neuzugang ein 
entspanntes Ankommen ermöglicht. Da dieser Tag oft besonders aufregend für die Hund ist, nehmen wir uns die Zeit diese bestmöglich 
zu unterstützen und ihre individuellen Bedürfnisse wahr zu nehmen. Am Ende des Tages führen wir mit Ihnen ein kurzes Gespräch 
über den Verlauf des Tages und entscheiden gemeinsam über die weitere Betreuung.  
 
Kosten Probetag 45€ inkl. MwSt. (+35€ 2-ter Hund) 
 
 
Hinweis zur Hundebetreuung:  Unser Service beinhaltet u. a. die liebevolle Betreuung durch ausgebildete 
Fachkräfte und qualifizierte Betreuer. Eine Umfassende Haftpflichtversicherung, die Nutzung von Spielzeug, 
Decken, Körbchen, Hundeliegen, dem Teich, der Hundewiese, immer frisches Wasser, die Bereitstellung von  
Leckerlies, das Streicheln und kuscheln mit den Hunden, die Reinigungs- und Wartungsarbeiten der Räume, Auslaufflächen und Fahrzeuge sowie, Infrarot + 
Fußbodenheizung integrierte Lüftungsanlage + Kameraüberwachung und Instagram. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


